МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7 ИМЕНИ П.Н. СТЕПАНЕНКО

ГОРОДА КРОПОТКИН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от  «13 » сентября 2024 года                                                            №  537

Об организации антикоррупционной деятельности

в МБОУ СОШ № 7им П.Н. Степаненко в 2024– 2025 учебном году

              В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции» в целях предупреждения коррупции в школе,

приказываю:
1. Назначить ответственным за организацию антикоррупционной деятельности в
МБОУ СОШ №  7 им. П.Н. Степаненко в 2024-2025учебном  году заместителя
директора по УВР Опритову С.Е.
 2. Определить школьным телефоном доверия «Коррупции нет» телефон 7-13-21.

3. Утвердить План противодействия коррупции в МБОУ СОШ № 7

им. П.Н. Степаненко на   2024– 2025 учебный  год (Приложение 1).

4. Определить следующие обязанности Опритовой С.Е. в рамках ведения
антикоррупционной деятельности:
     4.1. Знакомиться с  нормативными документами по противодействию
коррупции всех уровней и своевременно знакомить с ними работников школы.
     4.2. Отвечать за ведение страницы «Антикоррупция» на сайте школы,
обновление стенда «Нет коррупции» в фойе школы.
     4.3. Отвечать за работу школьного телефона доверия «Коррупции нет» и
школьного ящика Доверия.
     4.4. Организовывать сотрудничество школы с правоохранительными органами
по предупреждению коррупции.
     5.5. В случае обращения участников образовательного процесса о фактах
склонения работников школы к совершению коррупционных правонарушений,
зарегистрировать его в журнале регистрации обращений работников и в тот же
день сообщить о нем директору школы.
     5.6. Следить за исполнением плана противодействия коррупции в МБОУСОШ
№7 им. П.Н. Степаненко на 2024 – 2025 учебный  год.
6. Работникам школы соблюдать Кодекс профессиональной этики педагогических
работников, не допускать возникновения конфликта интересов, способствовать
формированию антикоррупционного мировоззрения у участников
образовательного процесса.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

              Директор МБОУ СОШ № 7
              им. П.Н. Степаненко                    А.П. Редько

Подписан: МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

№7 ИМЕНИ П.Н.СТЕПАНЕНКО ГОРОДА
КРОПОТКИН МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН
DN: C=RU, S=Краснодарский край, STREET="
мкр 1, д.11", L=г. Кропоткин, T=Директор,
O=МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

№7 ИМЕНИ П.Н.СТЕПАНЕНКО ГОРОДА
КРОПОТКИН МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН,
ОГРН=1022302296829, СНИЛС=01332971217,
ИНН ЮЛ=2313011967, ИНН=231301636928,
E=school7@krp.kubannet.ru, G=Анна Петровна,
SN=Редько, CN=МУНИЦИПАЛЬНОЕ
БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7 ИМЕНИ
П.Н.СТЕПАНЕНКО ГОРОДА КРОПОТКИН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАВКАЗСКИЙ РАЙОН
Основание: Я являюсь автором этого документа
Местоположение:
Дата: 2024-12-03 15:50:31
Foxit Reader Версия: 9.4.1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛ
ЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛ
ЬНАЯ ШКОЛА №7

ИМЕНИ
П.Н.СТЕПАНЕНКО

ГОРОДА КРОПОТКИН
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН